Дело № 2-1305-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-002110-76
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
11 сентября 2024 года                                                                                     с. Новоселицкое
И.о. мирового судьи судебного участка №2 Новоселицкого района Ставропольского края, мировой судья судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края Плотникова О.П.,
при секретаре судебного заседания Бычковой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело № 2-1305-27-504/2024 по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ЮСВ» к Кизим **** о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233, 235 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ЮСВ» к Кизим *** о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.

взыскать с Кизим ****
в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ЮСВ», ИНН: 6168114626, ОГРН 1216100018750, юридический адрес: 344101, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Ленинградская, зд. 7, помещ. 25,
задолженность по договору займа № *** от 20 июня 2022 года заключенному между ООО МКК «Кредиттер» и Кизимом В.В., за период с 11 июля 2022 года по 25 июня 2024 года в сумме 7 500 (семь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

- сумма основного долга в размере 3 000,00 рублей;
- сумму процентов за пользование суммой основного долга за период 11 июля 2022 года по 25 июня 2024 года в размере 4 500,00 рублей.

А также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Реквизиты для оплаты: Расчетный счет: 40701810920480000007, ТКБ БАНК ПАО, БИК 0445253388, к/с 30101810800000000388, получатель: Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ЮСВ», 344101, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Ленинградская, зд. 7, помещ. 25, ИНН 6168114626, КПП: 616801001, ОГРН 1216100018750.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

_________________О.П. Плотникова